

امیر مؤمنان حضرت علی علیه‌السلام فرمودند:

من کانت الدنیا همته اشتدت حسرته عند فراقها هرکس هم و غمش دنیا باشد، در هنگام جدا شدن از آن بسیار حسرت و دریغ خورد.

بحار، ج ۷۱، ص ۱۸۱، ح ۳۴

نخست وزیر اسپانیا:

اروپا نباید برابر تهدید ترامپ علیه گرینلند ساکت بماند

نخست وزیر اسپانیا در بحبوحه تنش‌های شدید بر سر ادعاهای آمریکا در مورد گرینلند هشدار داد که اروپا در این زمینه «نباید ساکت بماند» و باید از رابطه‌ای مطیعانه برابر واشنگتن خودداری کند؛ وی همزمان از آمادگی اسپانیا برای اعزام نیروهای حافظ صلح به فلسطین خبر داد.

به گزارش تارنمای ال موندو، «پدرو سانچز» نخست‌وزیر اسپانیا در افتتاحیه گردهم‌آیی سالانه روسای هیات‌های دیپلماتیک خارج از این کشور اعلام کرد: این دولت، یک دولت طرفدار آتلانتیک است. اما آتلانتیک‌گرایی به معنای مطیع بودن نیست؛ بلکه به معنای همکاری وفادارانه در شرایط برابر است که با اهداف مشترک تعریف شده است، چه ازسوی آمریکای شمالی و چه ازسوی اروپا.

وی با تأکید بر «تهدیدهای صریح و ضمنی» رئیس‌جمهوری آمریکا علیه اتحادیه اروپا در مورد گرینلند گفت: ما نباید ساکت بمانیم.

ترامپ مدعی شده این کشور برای تضمین امنیت خود در مواجهه با تهدیدهای فزاینده ازسوی چین و روسیه در قطب شمال، باید بزرگ‌ترین جزیره جهان یعنی گرینلند را کنترل کند و کاخ سفید نیز استفاده از نیروی نظامی برای تصاحب این جزیره را رد نکرده است.

سانچز همچنین تأکید کرد که در مورد مداخله نظامی آمریکا در ونزوئلا «جایی برای اقدامات نصفه و نیمه یا مواضع بی‌تفاوت وجود ندارد». وی بار دیگر تصریح کرد که مداخله آمریکا در ونزوئلا «تقصی قوانین بین‌المللی» است و اطمینان داد که اسپانیا به‌طور فعال به «گذار» در این کشور آمریکای جنوبی کمک خواهد کرد تا مردم ونزوئلا بتوانند بدون «داخلت خارجی» آینده خود را تعیین کنند.

سانچز در جمع سفرای این کشور همچنین اعلام کرد دولت اسپانیا مصمم است نیروهای حافظ صلح را نه تنها در اوکراین، بلکه در فلسطین نیز «در صورت فراهم شدن فرصت» مستقر کند.وی تصریح کرد: وقتی فرصتی فراهم شود، به‌نگره پیشنهاد خواهیم داد که نیروهای حافظ صلح را در فلسطین مستقر کنیم؛ زمانی که سرانجام بتوانیم شاهد پیشرفت در این تلاش برای صلح باشیم.

۹۸ کشته و زخمی در درگیری عناصر جولانی با نیروهای قسد در حلب

با تشدید درگیری‌ها بین نیروهای وابسته به جولانی و نیروهای دموکراتیک کرد سوریه، ۱۰ نفر کشته و ۸۸ تن دیگر زخمی شدند.

به گزارش خبرگزاری الجزیره، با آغاز عملیات نظامی شبیه نظامیان وابسته به رژیم جولانی علیه نیروهای دموکراتیک کرد سوریه در محلات حلب از ظهر دیروز، آتش‌سوزی در خیابان فیصل بین محله‌های الجیملیه و السبیل در شهر حلب گسترش پیدا کرد.

نیروهای امنیت داخلی در حلب از عناصر گروه‌های مسلح خواست سلاح‌های خود را تحویل دهند و تهددات خود را براساس توافق انجام شده، پذیرند. خبرنگار الجزیره از وقوع انفجارهای پیاپی در درگیری‌های شدید بین ارتش سوریه و قسد در اطراف محله‌های اشریفیه و شیخ مقصود در حلب خبر داد.خبرگزاری سوریه وابسته به رژیم جولانی به نقل از وزارت بهداشت این رژیم اعلام کرد که تعداد قربانیان غیرنظامی در پی هدف قرار دادن مناطق مسکونی در حلب توسط قسد به ۱۰ کشته و ۸۸ زخمی افزایش یافته است. این آمار درحالی است که نیروهای دموکراتیک سوریه مدعی شد در حمله گروه‌های طرفدار جولانی به محله‌های اشریفیه و شیخ مقصود در حلب، ۱۲ نفر کشته و ۶۴ نفر زخمی شدند. ازسوی دیگر مظلوم عیدی فرمانده نیروهای قسد در سوریه اعلام کرد که ادامه رویکرد جنگ و زبان جنگ ازسوی رژیم جولانی برای تحمیل راحل‌های یک‌جانبه غیرقابل قبول است و در گذشته منجر به کشتار شده است.

مسکو: نیروهای خارجی در اوکراین را اهداف مشروع می‌دانیم

سخنگوی وزارت امور خارجه روسیه تأکید کرد که مسکو حضور هرگونه نیروی خارجی در اوکراین را یک هدف نظامی مشروع می‌داند. به گزارش ایسنا، روسیه در اولین اظهار نظر مسکو پس از آنکه متحان کی‌یف اعلام کردند که در اجلاس پاریس با تضمین‌های امنیتی کلیدی برای کی‌یف موافقت کرده‌اند، تأکید کرد که هرگونه حضور نیروی خارجی در اوکراین یک هدف نظامی مشروع است.

بنابر گزارش خبرگزاری فرانسه، «ماریا زاخاروا» سخنگوی وزارت امور خارجه روسیه در بیانیه‌ای اظهار داشت: «تمام این واحدها و تأسیسات، اهداف نظامی مشروع برای نیروهای مسلح روسیه محسوب می‌شوند.» وی ادامه داد: «این هشدارها بارها در بالاترین سطوح صادر شده و همچنان معتبر هستند.»

زلنسکی: طرح تضمین‌های امنیتی آماده تأیید ترامپ است

«ولودیمیر زلنسکی» رئیس‌جمهور اوکراین اعلام کرد پیش‌نویس طرحی که تضمین‌های امنیتی آمریکا برای کی‌یف را مشخص می‌کند، عملاً آماده است تا برای تأیید به دونالد ترامپ ارائه شود. زلنسکی در پیامی صفحه شخصی خود در شبکه اجتماعی «ایکس» نوشت: "سند دوجانبه مربوط به تضمین‌های امنیتی برای اوکراین اکنون در بالاترین سطح با رئیس‌جمهور ایالات متحده عملاً آماده نهایی‌سازی است."

وی این مسئله را پس از نشستی در پاریس اعلام کرده که در آن مقام‌های اروپایی، آمریکایی و اوکراینی درباره تضمین‌های امنیتی گفت‌وگو کردند. اوکراین، فرانسه و انگلیس تفاهم‌نامه‌ای برای استقرار یک نیروی چندملیتی در اوکراین پس از پایان جنگ امضا کردند.به گزارش روزنامه تایمز، هر کشور آمادگی دارد پس از پایان جنگ، تا ۷۵۰۰ نیرو به اوکراین اعزام کند طی هفته‌های اخیر، کی‌یف و واشنگتن به‌طور جدانه روی پیش‌نویس تضمین‌های امنیتی آمریکا و چارچوبی برای پایان دادن به جنگ تمام‌عیار روسیه کار کرده‌اند.زلنسکی پس از دیدار با ترامپ گفته بود تضمین‌های امنیتی آمریکا برای اوکراین برای دوره‌ای ۱۵ ساله در نظر گرفته شده و امکان تمدید آن نیز وجود دارد.

جمهوری اسلامی

شنبه ۲۰ دی ۱۴۰۴ – ۲۰ رجب ۱۴۴۷ – ۱۰ ژانویه ۲۰۲۶ – شماره ۱۳۲۷۸ – سال چهل و هفتم

بحران معلولیت‌های جنگی در غزه و ثبت شش هزار مورد قطع عضو



در پی حمله یک پهپاد اسرائیلی به چادر آوارگان در منطقه «المواصی» در خان یونس در جنوب نوار غزه، دست کم سه نفر به شهادت رسیدند. منابع درمانی همچنین از شهادت کمال عبد الرحمن محمد عواد، ۴۳ ساله، و زخمی شدن شماری دیگر در حمله به چادر آوارگان در غرب خان یونس خبر دادند.

خبرگزاری مهر به نقل از الجزیره، هشت فلسطینی از جمله پنج کودک در حملات رژیم صهیونیستی به مناطق مختلف نوار غزه به شهادت رسیدند.

منابع پزشکی در نوار غزه از تداوم و تشدید حملات نظامی رژیم صهیونیستی به مناطق مختلف این باریکه خبر دادند. براساس گزارش‌ها،

حمله رژیم صهیونیستی به زیرساخت‌های غیرنظامی در جنوب لبنان

منفجر کردند.

در خبری دیگر، نظامیان صهیونیست مستقر در شهرک اشغالی «العجر» به سمت حومه شهرک «الوزانی» در جنوب لبنان آتش گشودند.منابع محلی هنوز درباره خسارت‌های احتمالی جانی و مالی این حملات گزارش منتشر نکرده‌اند.

ایمن حمله درحالی صورت گرفته است که خبرنگار کانال ۱۴ تلویزیون رژیم صهیونیستی در گزارش مدعی شد: ما به روزهای جنگ علیه حزب‌الله بسیار نزدیک هستیم و ارتش اسرائیل درحال آماده شدن برای انجام حملات شدید در

کاراکاس: در حمله آمریکا به ونزوئلا ۱۰۰ نفر کشته شدند

«اما مارکو همیشه با او صحبت می‌کند. به شما می‌گویم که ما دائماً با او و دولت او در ارتباط هستیم.» رئیس‌جمهور آمریکا که در اثنای مصاحبه با نیویورک تایمز با «گوستاو پترو» همتای کلمبیایی خود به صورت تلفنی گفت وگو کرد، خاطر نشان کرد که معتقد است، برکناری مادورو از قدرت، سایر رهبران منطقه را برای همراهی با او مرعوب کرده است. وی سپس از موفقیت عملیاتی که به محل سکونت مادرو در کاراکاس نفوذ کرد و منجر به دستگیری او و «سیلیا فلورس» همسرش شد، ابراز خوشحالی کرد.او توضیح داد که آموزش نیروها برای این عملیات را تا ایجاد یک ماکت در اندازه واقعی از این مکان در یک مرکز نظامی در کنتاکی دنبال کرده است.

رئیس‌جمهور آمریکا بازه زمانی دقیقی برای مدت زمانی که ایالات متحده «ارباب سیاسی ونزوئلا» باقی خواهد ماند، ارائه نکرد و در پاسخ به اینکه آیا این مدت سه‌ ماه خواهد بود؟ ۶ ماه؟ یک سال یا بیشتر؟ اظهار داشت: «من می‌گویم خیلی بیشتر». اما ترامپ به سؤالات در مورد اینکه چرا «دلسی رودریگز» معاون رئیس‌جمهور مادورو را به عنوان رئیس‌جمهور جدید ونزوئلا را به جای حمایت از «ماریا کورینا ماچادو» رهبر مخالفان این کشور به رسمیت شناخته است، پاسخ نداد و از اظهار نظر در مورد اینکه آیا با خانم رودریگز صحبت کرده است، خودداری کرد.

او در مورد وزیر امور خارجه آمریکا گفت: او در حین حال رئیس‌جمهور آمریکا با اعلام اینکه برای آینده ونزوئلا برنامه، تنها به تأکید بر این نکته بسنده کرد که ایالات متحده از منابع عظیم نفت این کشور بهره‌مند خواهد شد، هرچند که این کار زمان‌بر خواهد بود.

به گزارش ایسنا، ترامپ در اظهاراتی گفت که انتظار دارد ایالات متحده سال‌ها ونزوئلا را اداره و از ذخایر عظیم آن، نفت استخراج کند. او اصرار داشت که دولت موقت این کشور که همگی وزیر امور خارجه ایالات متحده سال‌ها ونزوئلا را اداره کرده‌اند، «نیکولاس مادورو» رئیس‌جمهور ونزوئلا هستند، «هر آنچه را که احساس می‌کنیم، لازم است به ما می‌دهد».

ترامپ که با روزنامه نیویورک تایمز گفت‌وگو می‌کرد، در پاسخ به این سؤال که دولت آمریکا تا چه مدت خواستار نظارت مستقیم بر ونزوئلا، این کشور آمریکایی جنوبی خواهد بود، خاطر نشان کرد که «فقط زمان آن را مشخص خواهد کرد.»



وحشیانه افسر مهاجرتی را زیر گرفت که به نظر می‌رسد این افسر در دفاع از خود به او شلیک کرده است. ترامپ ادعا کرد: این مأموران تنها به دنبال انجام وظیفه خود یعنی امن کردن آمریکا هستند. ما باید آماده باشیم و از مأموران پلیس خود در برابر این جنبش چپ رادیکال خشونت و نفرت محافظت کنیم! ازسوی دیگر کریستی نوئم، وزیر امنیت داخلیمریکا نیز از اقدامات مأمور اداره مهاجرت و گمرک آمریکا دفاع کرد و مقتول را یک «آشوب

روزنامه سیاسی اجتماعی صبح

مدیر مسئول و سردبیر

مسبح مهاجری

نشانی تهران – بهارستان – اول خیابان مجاهدین اسلام – روبروی مجلس شورای اسلامی

تلفن ۰۹-۷۷۶۴۴۴۲۰۹ کد پستی ۱۱۵۴۹۱۷۷۱۱ نامبر ۷۷۶۶۴۴۱۸

نشانی الکترونیکی روزنامه جمهوری اسلامی www.jepress.ir

نشانی پست الکترونیکی info@jepress.ir

چاپخانه روزنامه جمهوری اسلامی

جهان و رسانه

تعلیق فعالیت ۳۷ نهاد امدادرسان بین‌المللی در غزه؛ تکمیل راهبرد اسرائیل برای قتل عام فلسطینی‌ها

تصمیم اسرائیل برای توقف فعالیت ۳۷ سازمان بین‌المللی امدادرسان، در ادامه روندی هدفمند برای تضعیف و حذف زیرساخت‌های انسانی و درمانی غزه ارزیابی می‌شود؛ اقدامی که پس از تضعیف آنروا و در سایه سکوت جامعه جهانی، کمک‌های بشردوستانه را به ابزاری سیاسی تبدیل کرده و بازماندگان جنگ و محاصره را از آخرین سربهای بقا محروم می‌سازد.

به گزارش الجزیره، تصمیم اسرائیل برای توقف فعالیت ۳۷ سازمان بین‌المللی امدادرسان، نشان‌دهنده تشدید خطرناک در کارزار مستمر نسل‌کشی است؛ کارزاری که پیش‌تر با بمباران و محاصره، توان غزه برای تداوم حیات را از میان برده و اکنون با محروم‌کردن بازماندگان از آخرین اشکال کمک، وارد مرحله‌ای تازه شده است.

اگرچه این اقدام در ظاهر به‌عنوان تصمیمی اداری معرفی می‌شود، اما نمی‌توان آن را جدا از بستر تاریخی و سیاسی‌اش فهمید. این تصمیم، نقطه اوج روندی است که طی دو سال گذشته به‌تدریج شکل گرفته و در آن، اسرائیل به‌صورت نظاممند زیرساخت‌های انسانی، درمانی و بشردوستانه‌ای را که بقای جمعیت غیرنظامی غزه به آن‌ها وابسته بوده، تضعیف و نابود کرده است.

قطع بودجه و بی‌اعتبارسازی آنروا — نهاد اصلی مسئول رسیدگی به وضعیت آوارگان فلسطینی — و طرح اتهام‌های مکرر علیه کارکنان امدادی و درمانی، آن هم در غیاب هرگونه واکنش مؤثر بین‌المللی، موجب تثبیت هرچه بیشتر سازوکاری شده است که می‌توان آن را «سلاح‌سازی کمک‌های بشردوستانه» نامید. دولت اسرائیل در ابتدا تعلیق فعالیت این سازمان‌ها را به عدم پایبندی آن‌ها به مقررات جدید ثبت و مجوز نسیت داد، اما سپس در بیانیه‌ای اعلام کرد که این روند «با هدف جلوگیری از سوءاستفاده حماس از کمک‌ها» طراحی شده است؛ ادعایی که براساس آن، حماس در گذشته «آگاهانه یا ناآگاهانه، زیر پوشش برخی سازمان‌های امدادی بین‌المللی فعالیت می‌کرد». این درحالی است که اسرائیل سال‌هاست چنین اتهام‌هایی را مطرح می‌کند؛ ادعاهایی که بارها، از جمله توسط مقامات ارشد نظامی خود اسرائیل، رد شده‌اند. چارچوب مقرراتی جدید صرفاً به الزامات فنی محدود می‌شود، بلکه شمولی آشکارا سیاسی و ایدئولوژیک برای فعالیت امدادی وضع می‌کند؛ از جمله محروم‌کردن سازمان‌هایی که از تحریم اسرائیل حمایت کرده یا در آنچه «کارزارهای مشروعیت‌زدایی» خوانده می‌شود، مشارکت داشته‌اند.

چنین معیارهایی نه‌تنها فعالیت‌های امدادی را تنظیم می‌کنند، بلکه عملاً به ابزار سرکوب سیاسی بدل می‌شوند؛ به‌گونه‌ای که امکان ارائه کمک‌های بشردوستانه را به تبعیت سیاسی و سکوت در برابر سیاست‌های اسرائیل مشروط می‌سازند.

برچسب آنروا یک آزمون کلیدی بود. این نهاد برای دهه‌ها ستون فقرات زندگی غیرنظامیان آواره فلسطینی را تشکیل می‌داد و در شرایط اشغال و محاصره، خدمات حیاتی همچون بهداشت، آموزش، کمک غذایی و خدمات اجتماعی ارائه می‌کرد.

پس از ۱۷کتبر ۲۰۲۳، اسرائیل تلاش‌های خود را برای بازتعریف آنروا تشدید کرد؛ نه به‌عنوان نهادی بشردوستانه با فوری بودجه آمریکا، یکی از اصلی‌ترین حامیان مالی آنروا. این از میان برداشته شود.اتهام‌هایی مبنی بر ارتباط تعداد محدودی از کارکنان آنروا با حماس یا مشارکت آنان در حملات ۷ اکتبر، به‌سرعت به کل سازمان تعمیم داده شد. این ادعاها موجی از تعلیق گسترده کمک‌های مالی را به‌دنبال داشت؛ از جمله توقف فوری بودجه آمریکا، یکی از حامیان اصلی آنروا. این واکنش نشان داد دولت‌ها تا چه اندازه آماده‌اند بر پایه ادعاهای اثبات‌نشده اسرائیل اقدام کنند؛ ادعاهایی که هدف نهایی آن‌ها دور نگه‌داشتن این کشور از نظارت و پاسخگویی جهانی نسبت به جنایاتش است.

در ادامه، اسرائیل فعالیت‌های میدانی آنروا را مسدود کرد و قوانینی برای جرم‌انگاری فعالیت‌های این نهاد در سراسر فلسطین تاریخی به تصویب رساند.

واکنش جامعه بین‌المللی در برابر این اقدامات به‌طرز چشمگیری ضعیف بود. هرچند برخی اهداکنندگان در نهایت کمک‌های مالی خود را از سر گرفتند، اما هیچ سازوکار الزام‌آور اجرایی فعال نشد و هیچ هزینه سیاسی جدی‌ای بر اسرائیل تحمیل نگردید.

تضعیف و حذف آنروا نشان داد که چگونه می‌توان یکی از ارکان اصلی نظام بشردوستانه را به‌سادگی از میان برداشت؛ تجربه‌ای که زمینه را برای حمله گسترده‌تر به دیگر سازمان‌های امدادی بین‌المللی فعال در غزه فراهم کرد.

پیامدهای تعلیق اخیر، ویرانگر است. دهه‌هاست که سازمان‌های امدادی بین‌المللی در شرایطی که زیرساخت‌های غیرنظامی غزه به‌طور سیستماتیک تخریب شده و بخش سلامت بارها هدف حمله قرار گرفته، خدمات حیاتی ارائه داده‌اند. گروه‌هایی مانند پزشکان بدون مرز و کمک پزشکی به فلسطینیان، نقش محوری در ارائه مراقبت‌های اورژانسی، جراحی‌های تروما و حفظ حداقلی کارکرد نظام سلامت غزه داشته‌اند؛ آن هم در شرایطی که بسیاری از بیمارستان‌ها از چرخه خدمت خارج شده‌اند.

وابستگی شدید غزه به این سازمان‌ها خود بیانگر عمق تخریبی است که بر جامعه فلسطینی تحمیل شده است. این نهادها سال‌ها در خلأیی فعالیت کرده‌اند که حاصل فروپاشی نهادهای فلسطینی و تعویق مستمر راه‌حل‌های سیاسی بوده است.

در غیاب پایان اشغال و محاصره، حضور آن‌ها به یکی از معدود سدهای باقی‌مانده در برابر فروپاشی کامل بدل شده است. در بستر یک نسل‌کشی سیستمی جاری و نابودی زیرساخت‌های لازم برای تداوم حیات، حذف آخرین بازیرگان بشردوستانه، به‌معنای حمله‌ای مستقیم به خود امکان بقاست.

آنچه در مجموع آشکار می‌شود، راهبردی منسجم است: نخست، ایجاد وابستگی از طریق محاصره، ویرانی و فروپاشی نهادی؛ سپس، سلاح‌سازی همان وابستگی با کنترل یا قطع ابزارهای بقا.

در غزه، جایی که شرایط مادی زندگی پیش‌تر نابود شده، تعلیق عملیات بشردوستانه آخرین حلقه این منطق است. این وضعیت نه «شکست بشردوستانه» است، بلکه بخشی از راهبردی گسترده‌تر نسل‌کشی است که در آن، تنظیم و قطع کمک‌ها به ابزاری برای نامنم‌کردن تدریجی بقا بدل می‌شود.